a/ra
eta.

f7,7 ,,,/ /;,

UERIMENTO

'ea de (2)94,4v(l - _
Câmara Municipal de lbitinga

1110111111 11E100 111
Protocolo Geral n° 397/2021

Data: 15/02/2021 Horário: 17:10
LEG • REQ 66/2021

Assunto: REQUER A LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO DOCUMENTO ANEXO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Requeiro leitura em Plenário do ofício anexo,

Justificativa: Segue Oficio Especial, de minha autoria, destinado a Diretora Regional da DRS III
— Araraquara — Sônia Regina Souza Silvas, solicitando-lhe a celeridade nos encaminhamentos
das internações dos dependentes químicos do município de Ibitinga.

Face a alta relevância do assunto, requeiro a sua leitura em Sessão Legislativa Ordinária para o
conhecimento de todos.

Sala das Sessões "Dejanir Storni° o , em 15 de fevereiro de 2021.

I rr23
NIELA 7FRANCO DE RO , A

Vereádora — PSL

~e

Avenida Dr. Vic_tor Maida ri 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 4940-097
Site: www.ibiti riga sp leq.br / E-mail: informacao@carnaraibitinga.sp.gov.br

/ f[re'Jh'ea

- 4,7 • --- ( (3c (1‘

OFÍCIO ESPECIAL

lbitinga, em 1.5 de fevereiro de 2021.

sP

ASSUNTO: Solicita a celeridade no andamento das internações dos dependentes químicos ao
município de Ibitinga.

Ilustr a Senhora Diretora,

Venho com a devida vênia solicitar a Vossa Senhoria que engendre meios para que as
internações dos dependentes químicos do município de lbitinga, aquelas que *á estão com
decisão judicial, tenham maior celeridade no seu andamento.

Infelizmente estamos enfrentando outro sério problema que é a pandemia do coronavírus e
seus efeitos na saúde pública, no entanto, não podemos esquecer do mal que e a dependência
química e que faz tantas famílias sofrerem exaustivamente, todos os dias, pois a dependência
também é uma doença grave. Altera o comportamento do indivíduo e atinge a vida e a saúde
do dependente e das pessoas próximas, trazendo consequências irreversíveis, e até mesmo a
morte.

Confiante no sério trabalho que Vossa Senhoria desempenha frente a esse setor da saúde tão
importante e notável é que acredito no atendimento desta solicitação, providenciando o
andamento das internações com maior celeridade para a segurança da vida emocional, física e
social de muitas famílias ibitinguenses.

Respeitosamente,

-6 a n à Branco de R
Vereadora PSL

A Sua Senhoria a Senhora
Sônia Regina Souza Silva
Diretora Regional da DRS III — Araraquara
Av. Espanha, 188 - 42 andar - Centro - CEP: 14801-130.

Averucla Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 4940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / inforrnacao,rcamaraibitinga.sp.gov.br